



Atención a: Jose Valle

Fecha: 07/04/2022

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	CRESTRON	AUTOMATIZACION	1	\$30,711.55 USD	\$30,711.55 USD
2	SCREAM BEAM	SISTEMA INALAMBRICO	1	\$1,533.73 USD	\$1,533.73 USD
3	SHURE	AUDIO	1	\$9,836.26 USD	\$9,836.26 USD
4	samsung	av	1	\$1,127.66 USD	\$1,127.66 USD
5	MONITOR	VIDEO	1	\$182.16 USD	\$182.16 USD
6	RACK	AV	1	\$2,911.54 USD	\$2,911.54 USD
7	NUC	AV	1	\$639.26 USD	\$639.26 USD
8	CABLE BELDEN	AV	1	\$161.65 USD	\$161.65 USD
9	CAMARAS	VIDEO	1	\$67,059.00 USD	\$67,059.00 USD
10	PANTALLA LED	VIDEO	1	\$0.00 USD	\$0.00 USD
				SUB-TOTAL (USD)	\$114,162.81 USD

Total Final (USD): \$ 114,162.81 USD

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, el equipo expresado en dólares, pagaderos en pesos al tipo de cambio pactado, y la servicios profesionales en moneda nacional.

Validez de la oferta

15 días a partir de la fecha de la presente cotización.

Lugar de Entrega

El lugar de entrega es en la Ciudad de México.

Garantía

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

Exclusiones 4

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones

Cancelaciones

Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

Devoluciones

Ningún equipo podrá ser devuelto a excepción que sea aprobado por escrito

Autorización

Se debe enviar la OC.

La forma de pago

Es a 90 días una ve es entregado el materia en sus instalaciones

Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:

Cesar Alejandro Zenil Oliver

czenil@artcoustix.com

Director General

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
CRESTRON

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Switch de video 8x8 8x8 DigitalMedia™ Switcher	Pieza	Crestron	DM-MD8X8-CPU3	\$3,423.76	\$3,423.76
2	2		Tarjeta de salida de 2 canales dm Tarjeta de salida HDR 4: 4 de DigitalMedia 8G + @ 4K60 de 2 canales para conmutadores DM®. Una tarjeta de salida modular para conmutadores DM-MD8X8, DM-MD16X16 o DM-MD32X32. Proporciona dos salidas 4K DM 8G + @ independientes, más una salida HDMI® en paralelo con la primera salida DM 8G +. Admite señales de video 4K60 4: 4 y HDR.	Pieza	Crestron	DMC-4KZ-CO-HD	\$1,029.60	\$2,059.20
3	2		Tarjeta de video hdmi 4k60 HDMI® 4K60 4: 4 Tarjeta de entrada HDR para conmutadores DM®	Pieza	Crestron	DMC-4KZ-HD	\$660.00	\$1,320.00
4	1		Tarjeta de salida de escala, hdmi Una tarjeta de salida modular para conmutadores Crestron® DigitalMedia™ basados en tarjeta. Proporciona dos salidas 4K HDMI® independientes con salidas de audio analógico complementarias. Admite señales de video 4K60 4: 4: 4 y HDR y proporciona escalamiento incorporado.	Pieza	Crestron	DMC-4KZ-HDO	\$1,485.00	\$1,485.00
5	5		Receptor de video digital media DigitalMedia 8G + @ 4K60 4: 4 HDR Receptor y controlador de sala	Pieza	Crestron	DM-RMC-4KZ-100-C	\$742.50	\$3,712.50
6	1		Bloque de conexiones Bloque de terminales para CLX-2DIMFLV8	Pieza	Crestron	CLT-2DIMFLV8	\$61.00	\$61.00
7	2		Dimmer 8 canales 0-10v Módulo de 8 canales de dimmeo 0-10 V, 2 alimentaciones, 120 V	Pieza	Crestron	CLX-2DIMFLV8	\$756.25	\$1,512.50
8	1		Bloque de conexiones caen Bloque de conexiones Cresnet para gabinete eléctrico para automatización CAEN	Pieza	Crestron	CAEN-BLOCK	\$124.50	\$124.50
9	1		Fuente de alimentación Fuente de alimentación Cresnet, 75 vatios	Pieza	Crestron	CNPWS-75	\$372.00	\$372.00
10	1		Sistema de control Sistema de control de carril DIN 4-Series * Comunicación con Ethernet, Red Cresnet, USB, RS-232/422/485, IR / Serie	Pieza	Crestron	DIN-AP4	\$1,237.50	\$1,237.50
11	1		Hub de cresnet Distribuidor de Cresnet de montaje DIN	Pieza	Crestron	DIN-HUB	\$247.50	\$247.50
12	1		Procesador de señal digital Procesador de señal digital Crestron Avia 12x8 con Dante * Comunicación Ethernet, Dante y USB	Pieza	Crestron	DSP-1281	\$2,376.00	\$2,376.00
13	1		Sensor de movimiento Sensor de ocupación de doble tecnología con Cresnet®, 2000 Sq. Ft	Pieza	Crestron	GLS-ODT-C-CN	\$221.76	\$221.76
14	1		Pantalla de control a mesa 7" Pantalla de control a mesa 7" con navegación web, tecnología de software Crestron HTML5 y Smart Graphics.	Pieza	Crestron	TS-770-B-S	\$1,584.00	\$1,584.00
15	1		Pantalla de control 7" Pantalla táctil de control a muro de 7 pulg., Color blanco brillante	Pieza	Crestron	TSW-770-W-S	\$1,425.60	\$1,425.60

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
16	1		Amplificador 8 canales 75w Amplificador de potencia de 8 canales, 75W / Ch., 4/8 Ohm o 70V * Comunicación Ethernet y USB	Pieza	Crestron	AMP-8075	\$2,534.40	\$2,534.40
17	1		Gabinete eléctrico Gabinete eléctrico para automatización, 2 módulos de alto x 1 módulo de ancho	Pieza	Crestron	CAEN-2X1	\$190.08	\$190.08
18	2		Tarjeta de video entrada dm Tarjeta de entrada HDR DigitalMedia 8G + @ 4K60 4: 4: 4 para conmutadores DM®, compatible con HDBaseT®. Proporciona una única entrada DM 8G + @ o HDBaseT®	Pieza	Crestron	DMC-4KZ-C	\$907.50	\$1,815.00
19	2		Botonera de control 1 a 8 botones 1gang Teclados de montaje en pared rentables con botones personalizables, retroalimentación LED mejorada y comunicaciones por cable Cresnet®. Los modelos C2N-CBD-E están diseñados para la instalación utilizando cajas eléctricas estándar y placas frontales decorativas.	Pieza	Crestron	C2N-CBD-E-W-S	\$231.00	\$462.00
20	7		Bocina a plafón de 4" Bocina de techo de 2 vías con un woofer de 4 pulgadas y un tweeter de cúpula de 3/4 de pulgada.	Pieza	Crestron	SAROS ICI4T-W-T-EACH	\$99.00	\$693.00
21	2		Transmisor de video digitalmedia Proporciona una interfaz de conmutación automática de múltiples entradas y un controlador para fuentes 4K HDMI como parte de un sistema digital media completo. Admite señales de video 4K 60 4:4:4 y HDR.	Pieza	Crestron	DM-TX-4KZ-202-C	\$1,237.50	\$2,475.00
22	1		Acondicionador de energía Un acondicionador de energía y protector contra sobretensiones de 15 A, 120 V CA que se puede montar en rack para sistemas AV y de TI instalados profesionalmente.	Pieza	Crestron	PC-100	\$577.50	\$577.50
23	1		Fuente de alimentación cresnet de 30 w DIN-PWS30-277 es un módulo de fuente de alimentación Cresnet de 30 vatios capaz de funcionar a 277 VCA. El DIN-PWS30-277 está diseñado para encajar en un riel DIN estándar para su instalación en un gabinete de montaje en pared.	Pieza	Crestron	DIN-PWS30-277	\$165.00	\$165.00

Total(USD): \$30,074.80

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	3		Cable hdmi 1.8m/6ft Cable de interfaz HDMI® certificado por Crestron®, 18 Gbps, 6 pies (1,8 m)	Pieza	Crestron	CBL-HD-6	\$41.25	\$123.75
2	2		Placa de montaje Placa de montaje universal para gabinetes de automatización CAEN, se adapta a 2 ranuras para módulos, 1 alto x 2 ancho	Pieza	Crestron	6500862	\$64.50	\$129.00
3	150		Cable de control Cable de control Cresnet, clasificación plenum, negro, certificado para su uso en el cableado de una red de control Cresnet.	Pieza	Crestron	6500184	\$2.56	\$384.00

Total(USD): \$636.75

Gran total de CRESTRON: \$ 30,711.55 USD

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Sistema inalámbrico de presentación Funciona con Miracast™, AirPlay™ y GoogleCast™ proporcionando conexiones inalámbricas nativas en todos los dispositivos. Video • Compresión H.264 Audio • LCPM 2.0 Resolución1 • Hasta 4K@30Hz. Dimensiones • 8.66 x 5.66 x 1.47 pulgadas (220 x 144 x 37.5 mm)	Pieza	Screenbeam	SBWD1100P	\$1,514.00	\$1,514.00
								Total(USD): \$1,514.00

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Patch cord 10ft (3m) Cable de 3m Negro de Red Gigabit Cat6 Ethernet RJ45 Utp.	Pieza	Startech	C6PATCH10BK	\$9.28	\$9.28
2	1		Cable hdmi 1.8m / 6ft Cable HDMI de 1.8m, de Alta Velocidad, Video UHD de 4K.	Pieza	Startech	HDMM6	\$10.45	\$10.45
								Total(USD): \$19.73

Gran total de SCREAM BEAM: \$ 1,533.73 USD

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Nestle sala de consejo
Cliente: NESTLE

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
SHURE

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	2		Micrófono de techo 60cm 60cm Micrófono matricial de Techo con DSP Shure® IntelliMix®, acabado blanco mate	Pieza	Shure	MXA910W 60CM	\$4,670.63	\$9,341.26
2	2		Soporte de techo para microfono El soporte de montaje A910 permite instalar un arreglo de MXA910 de modo que quede en un techo o panel de para obtener un aspecto más acabado.	Pieza	Shure	A910-HCM	\$247.50	\$495.00
Total(USD): \$9,836.26								

Gran total de SHURE: \$ 9,836.26 USD

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Nestle sala de consejo
Cliente: NESTLE
CATÁLOGO DE CONCEPTOS
samsung

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Monitor de 55" QB55R 55" QBR SERIES 16/7 350N	Pieza	Samsung	LH55QBREBGCXGO	\$1,127.66	\$1,127.66

Total(USD): \$1,127.66

Gran total de samsung: \$ 1,127.66 USD

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Nestle sala de consejo
Cliente: NESTLE

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
MONITOR

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Monitor de 20" Viewsonic Monitor LED FHD 20"/Resolución 1920 x 1080/Relación de aspecto 16:9	Pieza	Viewsonic	VA2055SM	\$167.66	\$167.66
2	1		Soporte para monitor Montaje para Monitor VESA 75x75 hasta 200x200. Compatible con rack 19" 5U.	Pieza	Linkedpro	LP-MPM-5U	\$14.50	\$14.50
								Total(USD): \$182.16

Gran total de MONITOR : \$ 182.16 USD

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Nestle sala de consejo
Cliente: NESTLE

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
RACK

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Rack de 42 ru Rack preconfigurado, Profundidad 24 pulgadas (60,96 cm), Altura 204,77 cm (80,62 pulgadas) Ancho del panel, 19 pulgadas (48,26 cm), Unidades de rack 42RU.	Pieza	Middle Atlantic	IRCS-4224	\$1,525.20	\$1,525.20
2	1		Acondicionador de voltaje Acondicionador de voltaje Wattbox,	Pieza	Wattbox	01-KIT-UPS-IPVM12-1100	\$1,366.34	\$1,366.34

Total(USD): \$2,891.54

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	100		Tornillos para rack paquete de tornillos para rack 10-32, TRUSS-HEAD	Pieza	Middle Atlantic	HPS	\$0.20	\$20.00

Total(USD): \$20.00

Gran total de RACK : \$ 2,911.54 USD

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Nestle sala de consejo
Cliente: NESTLE

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
NUC

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Intel nuc Intel mini pc nuc core i7 8560u 46ghz ddr4 hdmipd.	Pieza	Intel	BOXNUC8I7BELS1	\$423.44	\$423.44
2	1		Memoria ram Kingston memoria ram kingston 16GB 2666 mhz DDR4 non-ecc CL19 sodimm 1RX8	Pieza	Kingston	KVR26S19S816	\$58.50	\$58.50
3	1		Disco ssd 1000gb Ofrece velocidades de lectura/escritura1 de hasta 2100/1700 MB/seg, lo que es de 3 a 4 veces más rápido que un SSD basado en SATA.	Pieza	Kingston	SNVS/1000G	\$94.83	\$94.83
4	1		Dante virtual soundcard Dante Virtual Soundcard convierte su computadora en una estación de trabajo con tecnología Dante, integrando perfectamente su PC o Mac con dispositivos de audio Dante en su red. Licencia permanente .	Pieza	Artcoustix	DVS-TK-001	\$62.49	\$62.49
							Total(USD): \$639.26	

Gran total de NUC: \$ 639.26 USD

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Nestle sala de consejo
Cliente: NESTLE
CATÁLOGO DE CONCEPTOS
CABLE BELDEN

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	305		Cable utp cat6 Multiconductor - Cables de par no enlazado de categoría 6 mejorados Carrete U / UTP CMR de 4 pares Azul claro	Pieza	Belden	2412 0061000	\$0.53	\$161.65

Total(USD): \$161.65

Gran total de CABLE BELDEN: \$ 161.65 USD

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Nestle sala de consejo
Cliente: NESTLE

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
CAMARAS

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	6		Cámara ndi ptz2 Cámaras PTZ NDI - HDMI 2.0, 3G-SDI - Zoom: óptico 20x - Control HX, RS-232- Angulo de panorámica -170 ° a + 170 °.	Pieza	Newtek	NDIHX-PTZ2	\$2,818.75	\$16,912.50
2	6		Sistema de produccion TCMAHD4R2 transmite, grabar simultáneamente cambiar entre 4 fuentes HDMI u 8 NDI, soporte de resolución de hasta 1080p, dos salidas de programa HDMI software de control incorporado con todas las funciones transmisión en vivo y publicación en redes sociales, almacenamiento interno de 750 GB efectos, títulos y escenarios virtuales 3D.	Pieza	Newtek	TCMAHD4R2	\$8,343.75	\$50,062.50
								Total(USD): \$66,975.00

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	6		Cable hdmi 2m/6.56ft Cable HDMI de Alta Velocidad de 2m - Cable HDMI Ultra HD 4k x 2k - HDMI a HDMI M/M	Pieza	Startech	HDMM2M	\$14.00	\$84.00
								Total(USD): \$84.00

Gran total de CAMARAS: \$ 67,059.00 USD